
Regionální stálá konference KHK

8. zasedání

16. 1. 2017, Hradec Králové



Program 8. zasedání RSK KHK

15:00 – 15:05 Úvod předsedy RSK KHK 

15:05 – 15:10 Schválení programu jednání

15:10 – 15:15 Aktualizace členů a hostů RSK KHK

15:15 – 15:20 Plnění úkolů z minulého jednání 26. 9. 2016

15:20 – 15:35 Aktuální informace MMR a sekretariátu NSK

15:35 – 16:10 Regionální aktivity v oblasti působnosti RSK

16:10 – 16:20 Aktuální informace sekretariátu RSK KHK 

16:20 – 16:30 Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v KHK 

16:30 – 16:35 Místní akční plány rozvoje vzdělávání v KHK  

16:35 – 16:45 Strategie ITI Hradecko-pardubická aglomerace 

16:45 – 16:50 Strategie CLLD pro místní akční skupiny v KHK 

16:50 – 17:00 Různé, diskuse, závěr



Aktualizace členů a hostů RSK KHK

Nové nominace členů RSK a jejich náhradníků
• 5 nových zástupců za Královéhradecký kraj
• 1 nový zástupce za cestovní ruch („předseda“ 

pracovní skupiny RSK Cestovní ruch)

Nové nominace stálých hostů (bez náhradníků)
• 4 nové nominace za Královéhradecký kraj 
• Agrární komora (zástupce agrárního sektoru)
• Biskupství Královéhradecké (zástupce církví)

Volba místopředsedy RSK KHK



Plnění úkolů z jednání 26.9.2016

Usnesení RSK KHK ze dne 26.9.2016 
• „RSK KHK žádá MMR ČR o prodloužení termínu ukončení 2. výzvy k předkládání žádostí o 

realizaci SCLLD a hodnocení a to z důvodu časového rizika nemožnosti opakovaného podání 
SCLLD. Termín doporučujeme konzultovat na platformě SCLLD a řešit na komoře CLLD na 
jednání NSK“.

Reakce: bylo řešeno na zasedání NSK 5.-6.10.2016 v Poděbradech

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-28/2016 
Věc: Proces hodnocení CLLD 
Národní stálá konference 
• I. doporučuje MMR-ORP a ŘO dokončit hodnocení žádostí o podporu SCLLD z 1. výzvy v rámci 

1. vlny věcného hodnocení, do 31. 12. 2016, 
• II. doporučuje MAS zajistit maximální součinnost při vypořádání připomínek a zapracování 

požadavků MMR-ORP z fáze hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti a ŘO z fáze 
věcného hodnocení tak, aby nebylo nutno využít 3. vlny věcného hodnocení ŘO, 

• III. doporučuje MMR prodloužit 2. výzvu či vyhlásit 3. výzvu pro příjem žádostí o podporu 
SCLLD. 

přílohy: bez příloh 
T: 31.12. 2016



Aktuální informace MMR 

a sekretariátu NSK
Mgr. Ondřej Pergl, Ing. Jan Ulman

MMR ČR, sekretariát NSK



Regionální aktivity v oblasti 
působnosti RSK KHK

RNDr. Zita Kučerová, Ph.D. 
CIRI, RSK KHK



Regionální rozvoj Královéhradecké kraje 

• Aktivní zapojení členů RSK a PS do tvorby  Program rozvoje 
KHK 2017 – 2020

Strategie rozvoje KHK 2014 – 2020 (SRR ČR 2014 – 20, Akční plán SRR ČR 
2017 – 2018,  Regionální akční plán KHK 2017+ 

• Příprava Královéhradeckého kraje na období 2021+ 

• Podpora obcí – regionální centrum - poradenství, webový portál, 
spolupráce, strategické plánování obcí

• Pracovní skupina Obce a města - oslovení ORP s aktivní účastí

rozvoj@cirihk.cz



Cestovní ruch

• Národní program rozvoje cestovního ruchu do 
16.1.2017

• Nominace zástupce za cestovní ruch do RSK 

• Pracovní skupina RSK Cestovní ruch –únor 2017

• Hodnocení souladu projektů se strategickými 
dokumenty kraje veřejných subjektů (infrastruktura) a 
destinačních společností (marketing)



Zaměstnanost

Pakt zaměstnanosti 

Královéhradeckého kraje

• Řídící výbor Paktu - první jednání 10. února 2017

• Výkonný výbor Paktu-PS zaměstnanost- PS vzdělávání

• Projekt Zaměstnaný absolvent

• Projekt Predikce trhu práce – KOMPAS



Zdravotnictví - jednání PS zdravotnictví  

RSK doporučuje Ministerstvu zdravotnictví ČR: 
• Urychlit vytvoření podmínek (např. finanční podporu) pro vzdělávání

personálu, zajišťující psychiatrickou péči (CDZ, ambulance), jako nezbytnou
podmínku realizace Koncepce reformy psychiatrické péče.

• Vytvořit podmínky pro vzdělávání zdravotního personálu ze
zahraničí, zejména v jazykových dovednostech, a to ještě před nástupem
do pracovně právního vztahu ve všech zdravotnických zařízení v ČR.

• Maximálně urychlit procesy vyjednávání MZ se zdravotními pojišťovnami
na úhradu služeb spojených s výkonem péče o psychiatrického pacienta v
nově vznikajících psychiatrických ambulancích a centrech duševního zdraví,
a to ve vazbě na předkládání projektů do výzev OP zacílených na
deinstitucionalizaci psychiatrické péče. Nastavit jasná pravidla pro
financování sociálních služeb na výše uvedené.

• Připravit dostatečné finanční prostředky ze státního rozpočtu na podporu
zlepšení stavebně technického stavu budov ve zdravotnictví.



Konkurenceschopnost a podnikání

• Regionální poradenské centrum pro podporu 

konkurenceschopnosti a podnikání

• Regionální centrum podpory sociálního podnikání

• Investiční příležitosti v kraji – investiční pobídky

• Podpora průmyslových zón, poradenství pro PZ v kraji

www.proinovace.cz



Regionální centrum podpory sociálního podnikání:

• Seminář Sociální podnikání a podnikatelský plán 
16.1.2017

• Katalog sociálních podniků a náhradního plnění v KHK 

• Veletrh sociálního podnikání (duben 2017)

• Sociální zemědělství – spolupráce s MZe, šetření v 
regionech, exkurze

Sociální podnikání 

podnikani@cicihk.cz



Zasedání RVVI 19.12.2016
– Prezentace projektu Smart akcelerátor Královéhradeckého kraje

– Prezentace evropské platformy pro spolupráci v textilním sektoru 
RegioTex  

• Aktivní zapojení Královéhradeckého kraje/CIRI

• Spoluprace s klastry a technologickými platformami

Výzkum a inovace

Smart Akcelerátor Královéhradeckého kraje
• Do konce února 2017 sběr záměrů do Akčního plánu RIS3 

strategie Královéhradeckého kraje do konce února 2017
• V přípravě dotační program na podporu přípravy projektů 

veřejných subjektů v oblasti výzkumu a inovací
• Příprava marketignové strategie kraje pro oblast výzkumu, 

inovací a podnikání
• analýzy krajského výzkumného/inovačního 

systému



Město pro byznys – Investičně atraktivní region

• 9.ročník výzkumu Město pro byznys:  Nová kategorii „Investičně 
atraktivní region“ pro obce, města i svazky obcí

• hodnocen přístup místních samospráv vůči místním podnikům a 
připravenost podnikatelského prostředí dané obce pro nové 
soukromé investice 

• Cíl  prezentovat úspěšné příklady obcí v ČR, které efektivně 
spolupracují s podnikatelskou sférou na rozvoji regionu. 

Přihláška do 25. ledna 2017 na mestoprobyznys@czechinvest.org. 
Pravidla a přihláška http://www.czechinvest.org/zacina-9-rocnik-

souteze-mesto-pro-byznys.
Podrobné informace o soutěži www.mestoprobyznys.cz

mailto:estoprobyznys@czechinvest.org
http://www.czechinvest.org/zacina-9-rocnik-souteze-mesto-pro-byznys
http://www.mestoprobyznys.cz/
http://www.czechinvest.org/
http://www.czechinvest.org/


Průmyslová zóna Solnice - Kvasiny  

• území s výrazným ekonomickým růstem

• řešení vyváženého rozvoje území

• Vládní usneseni k PZ

• setkání vedení kraje se starosty obcí

• sběr projektových záměrů obcí

• podpora kraje



Průmyslová zóna  



Chytrý region Královéhradecký kraj

SMART město Hradec Králové 



Aktuální informace 
sekretariátu RSK KHK 

Ing. Ladislav Mlejnek
CIRI, sekretariát RSK KHK



Absorpční kapacita a připravenost území pro 

čerpání 

Jednání RSK a zástupců NS MAS a SMO ČR se správci systému
MS2014+ (4.11. 2016)

Regionální akční plán KHK 2017+ (absorpční kapacita + „bílá“ 
místa)

Mapování absorpční kapacity (obce + kraj)
• efektivní veřejná správa (OPZ, osa 4) - 12/2016
• územní plánování + e-Government (IROP 3.2) – 1/2017

Mapování absorpční kapacity OP Zaměstnanost – 1/2017
• Rovnost žen a mužů – zajištění předškolní péče o děti.
• Adaptabilita pracovní síly – zvýšení odborné úrovně znalostí, 

dovedností a kompetencí pracovníků a soulad kvalifikační 
úrovně pracovní síly s požadavky trhu práce



Sociální oblast

• ŘO IROP zrušil výzvy na rok 2017 (IROP 2.1)
– rozvoj sociálních služeb

– rozvoj komunitních center

– rozvoj sociálního podnikání

• Mapování absorpční kapacity + bariéry čerpání IROP: 
Sociální bydlení (IROP 2.2) – 1/2017 

• Mapování bílých míst – šetření Agentury pro sociální 
začleňování ve spolupráci s RSK – 11/2016



Doprava

Mapování absorpční kapacity + bariéry čerpání

OP Doprava (plnící a dobíjecí stanice) – 1/2017

Nový dotační program:

MŽP - dotace na nákup vozidel s alternativním 
pohonem (obce, kraje a jejich organizace) - 100 mil. Kč 
v Národním programu Životní prostředí, výzva do 31. 
března 2017



Životní prostředí

Mapování absorpční kapacity + bariéry čerpání 

OP Životní prostředí – 12/2016

• 5.1 energetické úspory veřejných budov 

• 1.3 protipovodňová ochrana 



Vzdělávání

• Zrušení výzev IROP 2.4 na rok 2017 (MŠ, ZŠ, SŠ a 
VOŠ) + navýšení stávajících výzev na MŠ a SŠ

• Aktualizace strategických rámců KAP a MAP 

• jednání Platformy MAP – podzim 2016, 17.1.2017

• Úzká spolupráce s týmem KAP KHK (aktualizace 
rámce KAP, PS vzdělávání)

• PS Vzdělávání – 24.1.2017 od 13:00 hod., KÚ KHK 
místnost P1.906



Strategické rámce MAP v KHK
MAP projekty s dotací EU alokace v Kč ostatní projekty alokace v Kč

MAP Hradec Králové 95 577 160 259
16

242 200 000

MAP Trutnov 108 520 305 000
175

258 069 622

MAP Dvůr Králové n. L. 10 242 900 000
12

16 350 000

MAP Jičín 163 216 535 000
374

130 633 000

MAP Náchod 71 139 236 025
281

160 769 031

MAP Rychnov nad Kněžnou 119 135 017 000
64

23 782 000

MAP Vrchlabí 45 125 299 000
134

331 388 000

MAP Dobruška 49 100 555 000
46

MAP Nový Bydžov 32 75 250 000
92

102 225 000

MAP Hořice 14 62 061 568
58

104 572 000

MAP Jaroměř 44 55 584 000
25

39 031 564

MAP Nová Paka 25 29 770 000
89

78 790 000

MAP Kostelec nad Orlicí 24 23 712 050
27

11 753 832

MAP Nové Město nad 
Metují 30 19 100 000

40

MAP Broumovsko 3 5 000 000
0

celkem 832 2 327 484 902
1 433

1 257 364 049



Počet podaných žádostí do výzev IROP 
na předškolní vzdělávání (v mil. Kč)

59

42

33

23

16
14

12 12 11
9

6 5

0
0

10

20

30

40

50

60

70

P
o

če
t 

p
ro

je
kt

ů

Kraj

Celkem 242 žádostí  = 
182 (SVL) + 60 (bez SVL)



CZV na podané projekty do výzev IROP 
na předškolní vzdělávání (v mil. Kč)

1 021

559 550

296
262

233 233 216

150 128 127

58

0
0

200

400

600

800

1000

1200

C
e

lk
o

vé
 z

p
ů

so
b

ilé
 v

ýd
aj

e

Kraj

Celkem 3,8 mld. Kč = 
2,8 (SVL) + 1,0 (bez SVL)

2násobný převis u SVL
navýšení +276 mil. Kč



Strategické rámce KAP v ČR – IROP 2.4 
Kraj - rámec KAP počet projektů alokace v Kč na 1 projekt

Ústecký kraj 94 1 896 290 000 20 173 298

Moravskoslezský kraj 341 1 288 950 000 3 779 912

Liberecký kraj 51 1 073 151 370 21 042 184

Královéhradecký kraj 48 945 467 983 19 697 250

Jihočeský kraj 125 912 055 000 7 296 440

Zlínský kraj 92 899 429 864 9 776 412

Jihomoravský kraj 29 804 192 865 27 730 788

Kraj Vysočina 57 781 106 943 13 703 631

Pardubický kraj 53 708 680 000 13 371 321

Plzeňský kraj 43 676 970 000 15 743 488

Olomoucký kraj 70 586 650 000 8 380 714

Středočeský kraj 83 533 850 000 6 431 928

Karlovarský kraj 8 58 905 000 7 363 125

Celkem ČR 1 094 11 165 699 025 10 206 306



Srovnání rámců KAP a CZV podaných 
projektů v IROP 2.4 (výzvy SŠ a VOŠ) 

695
595

545
501 490 472

347 326 306
262

216
173

62

912

804

1 073

781

945
899

709

1 289

1 896

534
587

677

59

0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

1 600

1 800

2 000

M
ili

o
n

y

IROP 2.4 Rámec KAP



Srovnání rámců KAP a počtu podaných 
projektů v IROP 2.4 (výzvy SŠ a VOŠ) 

61

35 31 29 24 23 22 19 14 14 12 10 5

125

92

341

70
57

83

29
48 53

43

94

51

8

0

50

100

150

200

250

300

350

400

IROP 2.4 Rámec KAP



Srovnání rámců KAP a průměrných CZV 
na 1 projekt v IROP 2.4 (výzvy SŠ a VOŠ) 

55

27
26 25 25

21

13 12 12 11 11 11
7

21

28

20 20

13 14

10
7

16

6 7

4

8

0

10

20

30

40

50

60

M
ili

o
n

y

IROP 2.4 Rámec KAP



Co nás čeká?

 mapování absorpční kapacity dle potřeb ŘO OP + měsíční 
monitoring dotací EU 2014 – 2020

 Výroční zpráva RSK 2016 (vyhodnocení dotazníků) + Zpráva o 
naplňování RAP KHK za rok 2016

 aktualizace webu RSK www.rskkhk.cz

 9. zasedání RSK do konce března 2017 
 jednání všech pracovních skupin RSK (I/Q 2017)
 seminář na téma Veřejné zakázky – nový zákon (duben 2017)

Na národní úrovni  - NSK + RSK:
 pravidelné měsíční jednání všech sekretariátů RSK 
 zasedání Národní stálé konference – jaro 2017

http://www.rskkhk.cz/


Stav čerpání prostředků EU v ČR
Celková hodnota schválených žádostí o podporu v OP v České republice v 

mil. Kč (k 2.1.2017)

27 448 žádostí o podporu = CZV 505 mld. Kč 

4 380 schválených projektů = Dotace z EU 72 mld. Kč
28 179

10 943 10 493 10 341

5 195 4 462
2 087

367
0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

M
ili

o
n

y 
K

č



Stav čerpání prostředků EU v ČR
Celková dotace EU na podané a schválené žádosti o podporu v krajích ČR 

v mld. Kč (k 2.1.2017)

Dotace z EU na podané žádosti = 326 mld. Kč 

Dotace z EU na schválené žádosti = 72 mld. Kč
41,6

38,1

41,0

34,4

16,8
18,0

20,0

16,5

22,5

14,6
16,4

26,0

13,4

7,3

9,7
7,6

6,7
5,4 5,3 5,0 4,9 4,7 4,7 4,2 4,2 3,7 3,2 2,7

 0,0

 5,0

 10,0

 15,0

 20,0

 25,0

 30,0

 35,0

 40,0

 45,0

M
ili

ar
d

y 
K

č

dotace z EU na podané žádosti dotace z EU na schválené žádosti



Stav čerpání prostředků EU v ČR
Aktuální úspěšnost podaných žádostí o podporu v krajích ČR (k 2.1.2017)

podíl schválených žádostí na zaregistrovaných žádostech o podporu

16%

16%

16%

16%

17%

17%

17%

18%

19%

19%

19%

20%

22%

26%

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30%

Moravskoslezský kraj

Středočeský kraj

Olomoucký kraj

Jihomoravský kraj

Zlínský kraj

Liberecký kraj

Pardubický kraj

Jihočeský kraj

Kraj Vysočina

Ústecký kraj

Královéhradecký kraj

Plzeňský kraj

Karlovarský kraj

Hlavní město Praha

Podíl



Čerpání v programovém období 2014 – 2020
výzvy (stav k 2. 1. 2017) – největší převisy

Celkem 582 výzev (310 ukončených):

• IROP – střední školy, sociální podnikání, bezpečnost dopravy a 
cyklodopravy 

• OP VVV – excelentní výzkum, inkluzivní vzdělávání, kapacity pro 
rozvoj škol (centra kolegiální podpory a vzdělávání pedagogů)

• OP Z – sociální podnikání, zaměstnanost cílových skupin, 
sociální začleňování

• OP PIK – ICT a sdílené služby, nemovitosti, technologie

• OP ŽP – environmentální rizika, nakládání s odpady, kotlíkové 
dotace  



Celková hodnota schválených žádostí o podporu v OP s realizací na území KHK 
v mil. Kč (k 2.1.2017)

2 280 žádostí o podporu = CZV 21,5 mld. Kč 

435 schválených projektů = Dotace z EU 4,2 mld. Kč 
1 834

1 069

426
284 270 249

51
0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

1 600

1 800

2 000

M
ili

o
n

y 
K

č
Stav čerpání prostředků EU 

v Královéhradecké kraji 



Čerpání v programovém období 2014 – 2020
schválená dotace z EU v KHK (stav k 2. 1. 2017)

• Silnice – 485 mil. Kč

• Železniční doprava – 401 mil. Kč 

• Sociální služby a sociální prevence – 311 mil. Kč

• Návazná péče – 225 mil. Kč

• Kotlíkové dotace – 200 mil. Kč

• Památky – 137 mil. Kč (k 6.1.2017)

• Inovace a infrastruktura MSP – 124 mil. Kč

• Technika pro IZS – 122 mil. Kč

• Akční plány vzdělávání (KAP, MAP) – 56 mil. Kč

• Klíčové kompetence žáků v MŠ a ZŠ – 38 mil. Kč

• Infrastruktura mateřských škol – 33 mil. Kč

• Stanice IZS – 28 mil. Kč

• Smart akcelerátor – 18 mil. Kč

• Sociální péče – 8 mil. Kč

• Sociální podnikání – 8 mil. Kč



SC 1.1 Zvýšení regionální mobility prostřednictvím modernizace a rozvoje sítí regionální 

silniční infrastruktury navazující na síť TEN-T

Krajské silnice

784 780
821

519

313
282

647

216
173

508

179 192

132

485

384

288

215 195

141 131 124

20 12 5 0 0
0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

M
ili

o
n

y 
K

č

dotace z EU na podané žádosti dotace z EU na schválené žádosti

Podané žádosti celkem: 5 546 mil. Kč
Schválené žádosti celkem: 2 000 mil. Kč 

Výzva č. 1 - Vybrané úseky silnic II. a III. třídy

• Probíhající výzva do 31.3.2017, celkem 97 zaregistrovaných žádostí o podporu (z toho v 

KHK bylo podáno 17 žádostí), k 2.1.2017 zažádáno 53 % alokace výzvy



Krajské silnice – projekty v KHK
schválené a ve fázi hodnocení k 2.1.2017

SC 1.1 Zvýšení regionální mobility prostřednictvím modernizace a rozvoje sítí regionální 

silniční infrastruktury navazující na síť TEN-T

Vybrané úseky silnic II. a III. třídy

Schválené projekty v Královéhradeckém kraji v 1. výzvě IROP 

(11 projektů, 65% úspěšnost) – stav k 2.1.2017
Dotace z EU (v mil. Kč)

II/286 Jičín - Železnice - hranice okresu 83,7

II/305 Albrechtice nad Orlicí - Borohrádek 70,1

II/308 HK, Slatina - hranice okresu Rychnov n/Kněžnou, 2. etapa 60,5

II/308 HK, Slatina - hranice okresu Rychnov n/Kněžnou, 1. etapa 54,2

II/303 Jetřichov - Broumov 48,9

II/501 Lázně Bělohrad - Dolní Nová Ves 40,4

II/285 Nahořany 36,0

II/324 Prasek - křižovatka s III/32424 32,3

II/324 Hranice okresu Nymburk - Nový Bydžov 30,3

II/299 Choustníkovo Hradiště - Dvůr Králové nad Labem 21,5

II/299 - Třebechovice pod Orebem, ul. Tyršova 13,3

Projekty v Královéhradeckém kraji v 1. výzvě IROP ve fázi hodnocení (3 projekty) – stav k 2.1.2017

II/303 Pěkov - průtah

II/301 Trutnov, Poříčí, ul. Petříkovická

II/320 Voděrady - Lično



SC 1.2 Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy

Udržitelná doprava

Výzva č. 18 - Podpora bezpečnosti dopravy a cyklodopravy

• Ukončená výzva, celkem 226 žádostí o podporu (z toho v KHK bylo podáno 14 žádostí)

3,5násobný převis

352

206

46

162

63

98
84

244

133
112

84 83
63

73

24 15 10 10 4 3 0 0 0 0 0 0
0

50

100

150

200

250

300

350

400

M
ili

o
n

y 
K

č

dotace z EU na podané žádosti

dotace z EU na schválené žádosti

podané žádosti celkem: 1 730 mil. Kč
schválené žádosti celkem: 139 mil. Kč 



Udržitelná doprava – projekty v KHK
fáze hodnocení k 2.1.2017

SC 1.2 Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy

Podpora bezpečnosti dopravy a cyklodopravy

Projekty v Královéhradeckém kraji v 18. výzvě IROP ve fázi hodnocení (8 projektů) – stav k 2.1.2017

Bezpečná pěší doprava ve Svobodě nad Úpou

Cyklostezka Dobruška - Opočno, stavba 002 (k.ú. Pulice), úsek 2 a 3

Cyklostezky Vrchlabí - Nábřeží Labská - ulice Nádražní - Řešení cyklistické dopravy

Chodník podél silnice I/16 - Nová Paka, ul. Legií

Pěšky i na kole bezpečně po Dvoře Králové

Rekonstrukce chodníků a zřízení cyklistických pruhů na ulicích Českoskalická, Pražská v Náchodě - I. etapa

Stezka pro cyklisty a chodce Hrachovec - Chodovice

Zvýšení bezpečnosti dopravy v obci Třebihošť

Výstavba a modernizace přestupních terminálů

Projekty v Královéhradeckém kraji ve 24. výzvě IROP ve fázi hodnocení (3 projekty) – stav k 2.1.2017

Autobusový terminál v Hostinném

Dopravní a přestupní terminál Rychnov nad Kněžnou

Dopravní terminál Broumov



SC 1.3 Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof

Integrované záchranné systémy (IZS)

Výzva č. 19 - Technika pro IZS

• Ukončená výzva, celkem 335 žádostí o podporu (z toho v KHK bylo podáno 31 žádostí)

2,75násobný převis

654

308

465

269

379

286

346 331

218

321

239

164
203

300

172 165
132 131 122 115 103 91

57 50 42 38

0

100

200

300

400

500

600

700

M
ili

o
n

y 
K

č

dotace z EU na podané žádosti

dotace z EU na schválené žádosti

Podané žádosti celkem: 4 183 mil. Kč
Schválené žádosti celkem: 1 518 mil. Kč 



Integrované záchranné systémy (IZS) – projekty v KHK
schválené k 2.1.2017

SC 1.3 Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof

Technika pro IZS

Schválené projekty v Královéhradeckém kraji v 19. výzvě IROP 

(18 projektů, 58% úspěšnost) – stav k 2.1.2017
Dotace z EU (v mil. Kč)

Zvýšení připravenosti Hasičského záchranného sboru České republiky k řešení a řízení rizik 

způsobených změnou klimatu
23,1

Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof - Pořízení velkokapacitní cisterny CAS 30 a 

dopravního automobilu pro JSDH Česká Skalice
7,8

Vybavení JSDH k řešení následků klimatických změn (Třebechovice pod Orebem) 7,7

Technika pro IZS - zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik (Dolní Radechová) 7,5

Pořízení nové CAS pro JSDH Vamberk 7,3

Nákup velkokapacitní požární cisterny na dopravu vody (Osice) 7,0

Velkokapacitní požární cisterna pro jednotku SDH města Jičín 6,9

Velkokapacitní požární cisterna pro JSDH města Chlumec nad Cidlinou 6,7

Nákup nové velkoobjemové požární cisterny (Dobruška) 6,6

Nákup velkoobjemové cisterny (Markvartice) 6,4

Pořízení nového zásahového vozidla CAS 30 (velkokapacitní požární cisterny pro velkoobjemové 

hašení) pro JSDH Červený Kostelec JPOII/2-C
6,4

Pořízení velkoobjemové cisterny pro JSDH Kosice 6,4

Zvýšení připravenosti JSDH Lovčice k řešení a řízení rizik a katastrof - Pořízení velkokapacitní cisterny 

CAS 30
6,4

Nákup velkokapacitní požární cisterny (Mlázovice) 6,3

Pořízení velkoobjemové cisterny pro JSDH Sovětice 6,3

Pořízení nového dopravního automobilu pro evakuaci osob a nouzové zásobování obyvatel obcí pro 

JSDH Orlické Záhoří
1,3

Pořízení nového dopravního automobilu pro evakuaci osob a nouzové zásobování obyvatel obcí pro 

JSDH Nový Hrádek
1,2

Zvýšení akceschopnosti JPO II Police nad Metují 1,0



SC 1.3 Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof

Integrované záchranné systémy (IZS)

Výzva č. 19 – Vzdělávací a výcviková střediska IZS

• Probíhající výzva do 31.1.2018, celkem 8 žádostí o podporu (z toho v KHK byly podány 

4 žádosti), k 2.1.2017 zažádáno 20 % alokace výzvy

73

69

17

7
6

0

10

20

30

40

50

60

70

80

Královéhradecký kraj Kraj Vysočina Moravskoslezský kraj Zlínský kraj Karlovarský kraj

M
ili

o
n

y 
K

č

Podané žádosti celkem: 172 mil. Kč



Integrované záchranné systémy (IZS) – projekty v KHK
fáze hodnocení k 2.1.2017

SC 1.3 Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof

Vzdělávací a výcviková střediska IZS

Projekty v Královéhradeckém kraji v 27. výzvě IROP ve fázi hodnocení (4 projekty) – stav k 2.1.2017

Výcviková a školící základna pro Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje - Věž 

vzdělávacího a výcvikového střediska Hradec Králové

UPO Velké Poříčí - modernizace stávajícího vzdělávacího a výcvikového střediska

Výcviková a školící základna pro Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje - Temný Důl

Výcviková a školící základna pro Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje - Heliport LZS 

Hradec Králové



SC 1.3 Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof

Integrované záchranné systémy (IZS)

Výzva č. 36 – Stanice IZS

• Probíhající výzva do 31.12.2017, celkem 56 žádostí o podporu (z toho v KHK bylo 

podáno 15 žádostí), k 2.1.2017 zažádáno 55 % alokace výzvy

115 116

79

245

166

56 54
44 38 33

24

1

28
19

10
2 0 0 0 0 0 0 0 0

0

50

100

150

200

250

300

M
ili

o
n

y 
K

č

dotace z EU na podané žádosti

dotace z EU na schválené žádosti

Podané žádosti celkem: 971 mil. Kč
Schválené žádosti celkem: 59 mil. Kč 



Integrované záchranné systémy (IZS) – projekty v KHK
schválené a fáze hodnocení k 2.1.2017

SC 1.3 Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof

Stanice IZS

Schválené projekty v Královéhradeckém kraji ve 36. výzvě IROP 

(4 projekty, 27% úspěšnost) – stav k 2.1.2017
Dotace z EU (v mil. Kč)

Hasičská zbrojnice Březhrad 11,1

Hasičská zbrojnice Svoboda nad Úpou 8,5

Rekonstrukce požární zbrojnice Mlázovice 6,5

Přístavba hasičské zbrojnice č. p. 300 Nový Hrádek - zvýšení odolnosti stanice IZS 

vůči mimořádným událostem
2,2

Projekty v Královéhradeckém kraji ve 36. výzvě IROP ve fázi hodnocení (11 projektů) – stav k 2.1.2017
Hasičská zbrojnice Jívka - stavební úpravy st. p. č. 392

Hasičská zbrojnice Sboru dobrovolných hasičů Jičín

Novostavba hasičské zbrojnice v Náchodě

Požární zbrojnice Hořičky - zajištění odolnosti stanice IZS vůči mimořádným událostem vyvolaným změnou klimatu

Požární zbrojnice SDH Kopidlno

Přístavba a stavební úpravy zbrojnice JSDH v Sověticích

Stavební úpravy  - Hasičská zbrojnice, Osice

Stavební úpravy požární zbrojnice Police nad Metují

Vybudování výjezdového stanoviště ZZS Královéhradeckého kraje v lokalitě Temný Důl

Zastřešení areálu hasičské zbrojnice Velká Úpa - zvýšení odolnosti stanice vůči klimatickým změnám pro zajištění 

kontinuální připravenosti techniky SDH v Peci pod Sněžkou

Zvýšení akceschopnosti a připravenosti k řešení rizik a katastrof JPO II Deštné v Orlických horách - přístavba garáže



SC 2.1 Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi

Sociální služby

Výzva č. 29 – Rozvoj sociálních služeb

• Ukončená výzva, celkem 33 žádostí o podporu (z toho v KHK byly podány 2 žádosti), 

1,3násobný převis

25

0

107

1
12

79

0 7

58
34 37

0
21

0

307

279

190

127

92 92 90 88 88
72 65

23 14
0

0

50

100

150

200

250

300

350

M
ili

o
n

y 
K

č

Dotace z EU mimo SVL Dotace z EU v SVL

Podané žádosti (mimo SVL) celkem: 381 mil. Kč
Podané žádosti (SVL) celkem: 1 527 mil. Kč

Výzva č. 30 – Rozvoj sociálních služeb (sociálně vyloučené lokality)

• Ukončená výzva, celkem 140 žádostí o podporu (z toho v KHK bylo podáno 10 žádostí), 

2,4násobný převis



Sociální služby – projekty v KHK
fáze hodnocení k 2.1.2017

SC 2.1 Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi

Rozvoj sociálních služeb (včetně sociálně vyloučených lokalit)

Projekty v Královéhradeckém kraji ve 29. a 30. výzvě IROP ve fázi hodnocení (12 projektů) – stav k 2.1.2017

Automobily pro terénní sociální služby Oblastní charity Trutnov

Centrum bez bariér II (Nová Paka)

Denní stacionář v Náchodě

Lepší život Kamarádům (Jičín)

Nízkoprahový klub Novopacko

Pořízení elektromobilů PRO-SEN RK

Rozvoj infrastruktury sociálních služeb OD5K10 (Rychnov nad Kněžnou)

Stacionář pro zdravotně oslabené a tělesně postižené v Trutnově

Vozidla pro zabezpečení sociálních služeb (Hradec Králové)

Vybudování denního stacionáře a rozšíření pečovatelské služby a tísňové péče v Červeném Kostelci

Zvýšení dostupnosti a zkvalitnění podmínek při poskytování služeb rané péče na území Libereckého a 

Královéhradeckého kraje

Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí



SC 2.3 Rozvoj infrastruktury pro poskytování zdravotních služeb a péče o zdraví

Návazná péče

Výzva č. 31 – Zvýšení kvality návazné péče

• Ukončená výzva, celkem 130 žádostí o podporu (z toho v KHK bylo podáno 14 žádostí), 

1,7násobný převis

812

498
563

518
470

1 026

306

479
538

376

289

841

470
536

482
452 435

312
258

228 225 202 191
127

84

0
0

200

400

600

800

1 000

1 200

M
ili

o
n

y 
K

č

dotace z EU na podané žádosti

dotace z EU na schválené žádosti

Podané žádosti celkem: 7 186 mil. Kč
Schválené žádosti celkem: 3 532 mil. Kč 



Návazná péče – projekty v KHK
schválené a fáze hodnocení k 2.1.2017

SC 2.3 Rozvoj infrastruktury pro poskytování zdravotních služeb a péče o zdraví

Zvýšení kvality návazné péče

Schválené projekty v Královéhradeckém kraji ve 31. výzvě IROP 

(6 projektů, 43% úspěšnost) – stav k 2.1.2017
Dotace z EU (v mil. Kč)

Obnova a rozšíření technického vybavení Oblastní nemocnice Jičín a. s. 70,5

Zvýšení kvality návazné péče ve FN HK 66,9

Zvýšení kvality návazné péče v Oblastní nemocnici Trutnov a. s. - II. část 33,2

Zvýšení kvality návazné péče ve FN HK 2 30,2

Pořízení ultrazvukových přístrojů (Náchod, Broumov) 19,6

Pořízení hmotnostního spektrometru (Jičín) 5,1

Projekty v Královéhradeckém kraji ve 31. výzvě IROP ve fázi hodnocení (8 projektů) – stav k 2.1.2017

Pořízení endoskopických přístrojů (Náchod)

Pořízení rehabilitačních přístrojů (Jičín, Nový Bydžov)

Pořízení rehabilitačních přístrojů a zařízení (Náchod)

Pořízení rentgenových přístrojů (Náchod)

Pořízení robotického zařízení pro nácvik a obnovu chůze (Jičín)

Pořízení zdravotnického přístrojového vybavení (Náchod, Broumov)

Pořízení zdravotnického vybavení Rychnov nad Kněžnou

Zvýšení kvality návazné péče v Oblastní nemocnici Trutnov a. s. - I. část



SC 2.4 Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení

Střední školy

Výzva č. 32 – Infrastruktura středních a vyšších odborných škol

• Ukončená výzva, celkem 41 žádostí o podporu (z toho v KHK byla podána 1 žádost), 

1,4násobný převis

Výzva č. 33 – Infrastruktura středních a vyšších odborných škol (sociálně vyloučené lokality)

• Ukončená výzva, celkem 251 žádostí o podporu (z toho v KHK bylo podáno 18 žádostí), 

3,9násobný převis

96

44
13 9

26

179

9 0
22

65

150

9 0

495

419 412 407
375

327

268 260

162 158 145 137

53

0

100

200

300

400

500

600

M
ili

o
n

y 
K

č

Dotace z EU mimo SVL Dotace z EU v SVL

Podané žádosti (mimo SVL) celkem: 623 mil. Kč
Podané žádosti (SVL) celkem: 3 618 mil. Kč



www.cirihk.cz



Střední školy – projekty v KHK
fáze hodnocení k 2.1.2017

SC 2.4 Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení

Infrastruktura středních a vyšších odborných škol (včetně sociálně vyloučených lokalit)

Projekty v Královéhradeckém kraji ve 32. a 33. výzvě IROP ve fázi hodnocení (19 projektů) – stav k 2.1.2017
Centrum odborné přípravy polygrafických oborů v SŠPTP Velké Poříčí

Další etapa modernizace technického vybavení pro unikátní obory SPŠKS v Hořicích

Dostavba budovy gymnázia PSJG v Hradci Králové

Moderní laboratoře - moderní výuka - náš cíl (ACADEMIA MERCURII soukromá střední škola, s.r.o., Náchod)

Modernizace cvičné stáje pro skot GYM, SOŠ, SOU a VOŠ Hořice

Modernizace dílenského areálu SŠTŘ Nový Bydžov - Na Švarcavě

Multifunkční učebna pro všechny (Soukromá střední škola podnikatelská - ALTMAN, s.r.o., Jičín)

Pořízení vybavení pro zkvalitnění teoretické a praktické výuky na ČLA Trutnov

Stavební úpravy stávajících učeben na odborné učebny a laboratoře Sion High School Hradec Králové

Vybavení pro praktickou výuku (Střední škola vizuální tvorby, s.r.o., Hradec Králové)

Zkvalitnění jazykové a přírodovědně odborné výuky (TRIVIS - Střední škola veřejnoprávní Třebechovice pod Orebem, s.r.o.)

Zkvalitnění konkurenceschopnosti a podpora vzdělanosti (Střední škola - Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška)

Zkvalitnění praktického vyučování VOŠ a SPŠ Jičín

Zkvalitnění výuky technických oborů VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166

Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury v oblasti gastronomie v SŠGS Nová Paka

Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení hlavní budovy SUPŠ HNN

Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici

Zlepšení infrastruktury pro vzdělávání VOŠZ a SZŠ Hradec Králové - rekonstrukce počítačové sítě a modernizace odborných 

učeben zubních techniků

Zlepšení praktické připravenosti technických oborů - SPŠ Hronov, Vrchlického



SC 3.1 Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního a přírodního 

dědictví

Památky

Výzva č. 13 – Revitalizace vybraných památek

• Ukončená výzva, celkem 63 žádostí o podporu (z toho v KHK bylo podáno 8 žádostí), 

1,2násobný převis

632

570

295

162 173

588

410

213
183

279

102 94

27

168
132

98 92 91 91 75
38 27 24

0 0 0
0

100

200

300

400

500

600

700

M
ili

o
n

y 
K

č

dotace z EU na podané žádosti

dotace z EU na schválené žádosti

Podané žádosti celkem: 3 729 mil. Kč
Schválené žádosti celkem: 835 mil. Kč 



Památky – projekty v KHK
schválené a fáze hodnocení k 2.1.2017

SC 3.1 Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního a přírodního dědictví

Revitalizace vybraných památek

Schválené projekty v Královéhradeckém kraji ve 13. výzvě IROP

(1 projekt, 13% úspěšnost) – stav k 2.1.2017
Dotace z EU (v mil. Kč)

Revitalizace hradu Kost 75,0

Projekty v Královéhradeckém kraji ve 13. výzvě IROP ve fázi hodnocení (6 projektů) – stav k 2.1.2017

Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov - Žádost o podporu splnila podmínky pro vydání právního aktu

Oprava objektu č. p. 92 Dřevěnka (Úpice) - Žádost o podporu splnila podmínky pro vydání právního aktu

Obnova památkových objektů úpravny uhlí (st. parcela č. 259 v k.ú. Lampertice), spojovacího mostu ze šachetní 

budovy do úpravny uhlí a osvětlení těžní věže (stavební parcela č. 318 v k.ú. Lampertice) hlubinného uhelného dolu 

Jan - Žádost o podporu splnila podmínky pro vydání právního aktu

Ochrana kulturního dědictví - revitalizace zámku Rychnov nad Kněžnou

Pro život kostelů Broumovska

Zámecký kopec - Srdce města Náchoda



Krajský akční plán rozvoje 
vzdělávání v KHK

Mgr. Ivana Kudrnáčová 
Krajský úřad KHK, KAP tým



Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání v KHK

Mgr. Petr Kulíšek 
zástupce nositelů MAP v KHK





Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace

Ing. Martin Hubáček
tematický koordinátor ITI



www.cirihk.cz



Strategie CLLD pro místní 

akční skupiny v KHK

Mgr. Petr Kulíšek 
Krajská síť MAS



www.cirihk.cz



Různé, diskuse

Náměty na NSK

Dobrá praxe
Závěr   




